REQUERIMENTO N.º 62/2019
Ementa: Requer informações a respeito da área utilizada pela Empresa Sancetur Santa Cecilia Turismo Ltda - SOU VALINHOS.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) A área utilizada pela SOU VALINHOS como estacionamento e ou garagem é pública ou particular?
2) Em caso afirmativo como sendo pública, existe cobrança de aluguel?

3) Existe algum termo de cessão de uso para a área em questão?

4) Qual é a área total do terreno utilizada pela empresa?

5) Existe área coberta destinada a galpões, oficinas, área de abastecimento e limpeza?

6) Em caso afirmativo para o item 5, qual é a metragem da área?

7) Existem bombas de abastecimento de diesel no imóvel? Quantas?

8) Qual é a área construída para o setor administrativo da empresa?
Justificativa: Informações necessárias para resposta de questionamentos feitos a este Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 07 de Janeiro de 2019.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2